



ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

20.11.2025

№ 92

Про затвердження
Середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
міста Києва на 2026–2028 роки

Відповідно до статті 75² Бюджетного кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», постанов Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави», від 28 лютого 2025 року № 527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями», розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 червня 2024 року № 588-р «Про затвердження плану заходів з реалізації Дорожньої карти реформування управління публічними інвестиціями на 2024-2028 роки», розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 08 серпня 2025 року № 29 «Про деякі питання підготовки та реалізації публічних інвестиційних проектів у місті Києві», враховуючи протокол засідання Інвестиційної ради міста Києва від 12 листопада 2025 року № 1:

1. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій міста Києва на 2026–2028 роки, що додається.

2. Структурним підрозділам виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), відповідальним за галузі (сектори) та підсектори для здійснення публічного інвестування з урахуванням усіх співвиконавців напрямів, забезпечити виконання Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій міста Києва на 2026–2028 роки, затвердженого пунктом 1 цього розпорядження, та моніторинг його реалізації.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого
органу Київської міської ради
(Київської міської державної
адміністрації)

від 20 листопада 2025 року № 92

Середньостроковий план
пріоритетних публічних інвестицій міста Києва на 2026–2028 роки

1. Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій міста Києва (далі – Середньостроковий план) розроблено відповідно до статті 75² Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями» та з урахуванням Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади), затверджених наказом Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 28 серпня 2025 року № 352.

Метою розроблення Середньострокового плану є формування основи для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями в місті Києві, що забезпечує оптимізацію та підвищення прозорості у використанні публічних коштів, інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дає змогу зосередити бюджетні кошти на найбільш важливих для територіальної громади міста Києва публічних інвестиційних проектах (далі – проект) та програмах публічних інвестицій (далі – програма).

Середньостроковий план визначає:

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
- пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
- основні напрями публічного інвестування, зокрема за діючими проектами та програмами, цільові показники цих напрямів і відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування;
- підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.

Сфера дії Середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм на території міста Києва.

Водночас Середньостроковий план не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для

приватного сектору та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями в розумінні Бюджетного кодексу України.

2. Описова частина

Середньостроковий план сформовано Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на підставі пропозицій структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), визначених відповідальними за галузі (сектори) та підсектори для здійснення публічного інвестування, з урахуванням пропозицій співвиконавців відповідно до цілей і завдань, визначених Стратегією розвитку міста Києва до 2027 року, затвердженою рішенням Київської міської ради від 15 грудня 2011 року № 824/7060 «Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (у редакції рішення Київської міської ради від 05 грудня 2024 року № 414/10222), у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного Департаментом фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

2.1. Наскрісні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі – наскрісні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають міським, національним або глобальним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їхні результати.

На 2026–2028 роки наскрізними стратегічними цілями визначено енергоефективність, реагування на зміни клімату, безбар'єрність та гендерну рівність.

Наскрісні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку й соціальної справедливості в місті Києві. Їх реалізація передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій, модернізацію міської інфраструктури з пристосуванням до нових викликів і загроз, пов'язаних зі збройною агресією Російської Федерації проти України, захист навколишнього природного середовища та адаптацію до змін клімату, врахування принципів рівності, безбар'єрності та доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

2.2. Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в Середньостроковому плані, є ключовими для міста Києва та саме на них першочергово спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування було відібрано, та впорядковано на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності територіальної громади міста Києва, а також вимоги Бюджетного кодексу України щодо спрямування не менше 70 відсотків обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проєктів та програм.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом, належать:

громадська безпека (підсектор: цивільний захист) (Департамент муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації));

довкілля (підсектори: клімат, охорона вод, розвиток водного господарства, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів, охорона лісів, лісового та мисливського господарства, збереження природно-заповідного фонду, охорона атмосферного повітря) (Департамент захисту довкілля та адаптації до зміни клімату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації));

енергетика (підсектори: відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива, електроенергетика, теплова енергетика) (Департамент житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації));

спорт та фізичне виховання (підсектор: спорт та фізичне виховання) (Департамент молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації));

житло (підсектори: відновлення житла, житлові рішення) (Департамент будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)); (підсектор: енергоефективні рішення для житлових будівель) (Департамент житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації));

муніципальна інфраструктура та послуги (підсектори: водопостачання та водовідведення, управління побутовими відходами, теплопостачання, захисні споруди об'єктів інфраструктури) (Департамент житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)); (підсектори: містобудування, благоустрій) (Департамент містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)); (підсектор: туристичні послуги) (Управління туризму та промоцій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації));

транспорт (підсектори: автомобільний транспорт та дорожнє господарство, громадський транспорт, морський та внутрішній водний транспорт)

(Департамент транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації));

соціальна сфера (підсектори: складні життєві обставини, соціальна підтримка, соціальні послуги, реабілітаційні послуги, ветерани, права та інтереси внутрішньо переміщених осіб та осіб, постраждалих внаслідок збройної агресії) (Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)); (підсектор: права та інтереси дітей) (Служба у справах дітей та сім'ї виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації));

публічні фінанси (підсектор: управління державними активами) (Департамент комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації));

публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація (підсектори: електронні комунікації, цифрові інновації та технології) (Департамент інформаційно-комунікаційних технологій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)); (підсектор: державні адміністративні послуги) (Департамент (Центр) надання адміністративних послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації));

культура та інформація (підсектор: культурна спадщина та національна пам'ять) (Департамент охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)); (підсектор: медіа та комунікації) (Департамент суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)); (підсектори: мистецтво та спеціалізована мистецька освіта, культурні послуги) (Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації));

охорона здоров'я (підсектори: громадське здоров'я, екстрена медична допомога, лікарські засоби, медичні вироби, засоби реабілітації, паліативна допомога, первинна медична допомога, реабілітація, спеціалізована медична допомога) (Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації));

освіта і наука (підсектори: вища та передвища освіта, освіта дорослих, післядипломна освіта, дошкільна освіта, інноваційна діяльність, науково-технічна діяльність, позашкільна освіта, професійна освіта, спеціалізована освіта, шкільна освіта) (Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)).

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку міста Києва та забезпечення реалізації завдань, спрямованих на розвиток, відновлення та забезпечення стійкості міської інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя мешканців міста Києва протягом 2026–2028 років середньостроковим планом визначено 13 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування.

Сектор (галузь) «Громадська безпека» спрямований на забезпечення безпеки життєдіяльності населення міста та запобігання виникненню надзвичайних ситуацій техногенного характеру, зокрема забезпечення первинними (мобільними укриттями) та укриттями цивільного захисту, забезпечення ефективного реагування на надзвичайні ситуації, захист населення в разі їх виникнення, модернізацію та технічне переоснащення міських оперативно-рятувальних підрозділів.

Сектор (галузь) «Довкілля» спрямований на розвиток водного господарства, збереження природно-заповідного фонду, охорону атмосферного повітря та зниження техногенного навантаження на нього, запобігання забрудненню водних ресурсів та їх раціональне використання, створення безпечних умов життєдіяльності населення.

Сектор (галузь) «Енергетика» спрямований на розвиток та модернізацію енергетичної інфраструктури. Публічні інвестиції спрямовуватимуться на реконструкцію і технічне переоснащення діючих об'єктів енергетичної інфраструктури, впровадження проєктів з енергозбереження, відновлювальних джерел енергії в закладах бюджетної сфери.

Сектор (галузь) «Спорт та фізичне виховання» спрямований на створення умов для занять фізичною культурою та спортом, ведення здорового способу життя шляхом виконання капітального ремонту та реконструкції спортивних споруд комунальної власності територіальної громади міста Києва з дотриманням вимог щодо їх безпеки, доступності та фізичної безбар'єрності.

Сектор (галузь) «Житло» спрямований на відновлення та забезпечення житлом осіб, чие майно було знищене або пошкоджене внаслідок збройної агресії, а також на впровадження проєктів з енергозбереження в житловому фонді. Публічні інвестиції спрямовуватимуться і на будівництво / придбання нових житлових об'єктів, зокрема для учасників АТО/ООС та окремих категорій населення.

Сектор (галузь) «Муніципальна інфраструктура та послуги» спрямований на модернізацію систем водопостачання і водовідведення, теплопостачання, підвищення енергоефективності в громадських будівлях. Крім того, публічні інвестиції будуть спрямовані на розбудову та відновлення муніципальної інфраструктури, забезпечення сталої та безперебійної роботи об'єктів комунальної інфраструктури, розвиток ефективної системи управління відходами.

Сектор (галузь) «Транспорт» спрямований на розвиток та модернізацію міської дорожньо-шляхової мережі та штучних споруд на них з урахуванням принципів доступності, розвиток мережі та оновлення міського громадського транспорту, забезпечення безпеки дорожнього руху та підвищення ефективності управління транспортною системою міста.

Сектор (галузь) «Соціальна сфера» спрямований на розвиток інклюзивної, доступної та безпечної соціальної інфраструктури для комплексної соціальної підтримки ветеранів та ветеранок війни, дітей та сімей, комплексної реабілітації дітей та осіб з інвалідністю, оснащення та модернізацію матеріально-технічної бази закладів соціального захисту населення, розвиток сімейних та наближених

до сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування (відкриття дитячих будинків сімейного типу та малих групових будинків).

Сектор (галузь) «Публічні фінанси» спрямований на створення сучасної ефективної платформи управління міською інфраструктурою та даними, покращення інструментарію управління об'єктами комунальної власності та їх обліку, забезпечення ефективного управління активами міста.

Сектор (галузь) «Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація» спрямований на розширення надання публічних послуг та цифрову трансформацію в різних секторах міського господарства та процесів управління, впровадження інновацій, розвиток електронної інформаційної інфраструктури столиці, забезпечення функціонування інформаційно-комунікаційних систем та електронних сервісів, створення системи кіберзахисту міських електронних інформаційних ресурсів.

Сектор (галузь) «Культура та інформація» спрямований на створення умов для надання якісних і доступних культурних послуг, створення та модернізацію відкритих громадських просторів, відновлення культурно-мистецького потенціалу та розвиток інфраструктури, збереження об'єктів культурної спадщини.

Сектор (галузь) «Охорона здоров'я» спрямований на розвиток медичних закладів, підвищення якості та доступності медичних і реабілітаційних послуг, оснащення закладів охорони здоров'я сучасним медичним обладнанням.

Сектор (галузь) «Освіта і наука» спрямований на модернізацію закладів освіти, покращення їх інфраструктури, створення безпечного та безбар'єрного освітнього простору, забезпечення якості та доступності освіти.

2.3. Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку київської міської влади. Їх визначення дає змогу деталізувати пріоритети у відповідних галузях (секторах) та оптимізувати використання бюджетних коштів, сконцентрувавши їх на вирішення першочергових і нагальних проблем розвитку Києва.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку міста Києва, які потребують публічних інвестицій. Підсектори є важливими аналітичними одиницями, що сприяють реалізації стратегічних цілей, завдань та пріоритетів розвитку міста та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів для публічного інвестування в межах таких підсекторів наведено в додатку 1 до Середньострокового плану. Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та інших напрямів для публічного інвестування – у додатку 2 до Середньострокового плану.

2.4. Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, іншими галузевими (секторальними) концептуальними та довгостроковими планувальними документами міста та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснював Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на основі пропозицій структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), відповідальних за галузі (сектори) та підсектори для публічного інвестування, з урахуванням пріоритетів і завдань, визначених Стратегією розвитку міста Києва до 2027 року, завдань, заходів і проєктів розвитку, включених до Плану заходів на 2025–2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, затвердженого рішенням Київської міської ради від 09 жовтня 2025 року № 128/10595, заходів міських цільових програм, а також з урахуванням наявності діючих проєктів за відповідними напрямами.

2.5. Джерела фінансового забезпечення публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026–2028 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

Показник	тис. грн			
	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	Разом 2026–2028 роки (прогноз)
РАЗОМ	18 133 844,000	19 033 884,000	19 978 884,000	57 146 612,000
Передача коштів із загального фонду до спеціального фонду (бюджету розвитку)	17 740 000,000	18 762 202,200	19 711 982,300	56 214 184,500
Надходження до бюджету розвитку спеціального фонду	260 000,000	137 797,800	133 017,700	530 815,500
Екологічний податок	133 884,000	133 884,000	133 884,000	401 612,000
Крім того, за рахунок інших джерел (залучені кошти МФО)	2 750 373,000	4 565 698,400	12 718 513,540	20 034 584,940

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026, 2027, 2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування, у

межах доведеного Департаментом фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, має таку структуру:

тис. грн				
Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2026 рік	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Громадська безпека	618 191,149	648 873,930	681 089,419	1 948 154,498
Довкілля	138 292,795	145 156,704	152 363,487	435 812,987
Енергетика	342 859,703	359 876,914	377 744,191	1 080 480,808
Житло	3 729 300,648	3 914 397,628	4 108 740,819	11 752 439,095
Спорт та фізичне виховання	205 668,983	215 876,985	226 594,910	648 140,879
Муніципальна інфраструктура та послуги	2 252 785,554	2 364 598,422	2 481 996,716	7 099 380,692
Транспорт	4 652 284,411	4 883 191,992	5 125 634,177	14 661 110,580
Соціальна сфера	372 323,488	390 803,080	410 205,789	1 173 332,357
Публічні фінанси	9240,045	9 698,657	10180,180	29 118,882
Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	1 188 268,091	1 247 245,593	1 309 169,218	3 744 682,902
Культура та інформація	140 213,033	147 172,249	154 479,101	441 864,383
Охорона здоров'я	1 917 412,789	2 012 580,047	2 112 501,227	6 042 494,063
Освіта і наука	2 567 003,310	2 694 411,799	2 828 184,765	8 089 599,874
Загальний результат	18 133 844,000	19 033 884,000	19 978 884,000	57 146 612,000

3. Заключна частина

Середньостроковий план є документом регіонального рівня, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями в місті Києві.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними, концептуальними, довгостроковими та середньостроковими програмними документами, продовження та завершення розпочатих проєктів і програм, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку міста. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер у середньостроковому періоді. Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів і програм, а також формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій міста Києва та галузевих (секторальних) проєктних портфелів міста.

Підготовка проєктів і програм передбачає обов'язкове визначення напряму публічного інвестування у відповідній галузі (секторі), з яким пов'язаний проєкт чи програма, а також узгодження мети та цілей проєкту з таким напрямом.

Оцінка проєктів і програм включає оцінку відповідності (скринінг), галузеву (секторальну) експертну оцінку та експертну оцінку, що передбачає аналіз низки показників, пов'язаних із напрямками публічного інвестування відповідних галузей (секторів).

Надалі лише ті проєкти та програми, що включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля та відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним у додатку 1 до Середньострокового плану, можуть бути включені в Єдиний проєктний портфель публічних інвестицій міста Києва та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів бюджету міста Києва.

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Громадська безпека**

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор **Департамент муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 1 948 154,498 тис. грн

Напря́м	Діючі проєкти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Запобігання виникненню надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру та захист населення і територій міста Києва у разі їх виникнення	Здійснення практичних заходів з реконструкції (модернізації) існуючої системи оповіщення	Цивільний захист	Частка території міста, охопленої модернізованою системою оповіщення (%)	70	100	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська цільова програма забезпечення готовності до дій за призначенням територіальної підсистеми міста Києва Єдиної державної системи цивільного захисту на 2024 - 2025 роки, рішення КМР від 7 грудня 2023 року № 7513/7554
Забезпечення реалізації заходів пожежної безпеки	Поліпшення матеріально-технічної бази пожежно-рятувальних служб	Цивільний захист	Кількість придбаних одиниць (од.)	6	16	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська цільова програма забезпечення готовності до дій за призначенням територіальної підсистеми міста Києва Єдиної державної системи цивільного захисту на 2024 - 2025 роки, рішення КМР від 7 грудня 2023 року № 7513/7554
Забезпечення готовності органів управління, сил і засобів Комунальної аварійно-рятувальної служби "Київська служба порятунку" до дій за призначенням	Матеріально-технічне забезпечення підрозділів КАРС "Київська служба порятунку" для постійної готовності до дій за призначенням	Цивільний захист	Кількість придбаних груп товарів (од.)	26	58	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська цільова програма забезпечення готовності до дій за призначенням територіальної підсистеми міста Києва Єдиної державної системи цивільного захисту на 2024 - 2025 роки, рішення КМР від 7 грудня 2023 року № 7513/7554
Сприяння збільшенню фонду захисних споруд цивільного захисту та забезпечення їх відповідності критеріям постійної готовності для захисту населення з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності	Забезпечення населення міста первинними (мобільними) укриттями	Цивільний захист	Кількість придбаних укриттів (од.)	0	250	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська цільова програма забезпечення готовності до дій за призначенням територіальної підсистеми міста Києва Єдиної державної системи цивільного захисту на 2024 - 2025 роки, рішення КМР від 7 грудня 2023 року № 7513/7554

Забезпечення доступності житла з безпечними, комфортними умовами проживання	Капітальний ремонт найпростіших укриттів та захисних споруд цивільного захисту	Цивільний захист	Кількість об'єктів (од.)	491	670	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595
Заходи щодо організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки	Розвиток та технічне переоснащення навчально-матеріальної бази з підготовки сил територіальної оборони міста Києва	Цивільний захист	Кількість навчально-матеріальних баз, які підлягають обладнанню та технічному розвитку (од.)	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська цільова програма з організації військової служби, виконання військового обов'язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві «Захисник Києва» на 2022-2025 роки, рішення КМР від 20 січня 2022 року № 4175/4216
Організація та забезпечення підготовки цивільного населення міста Києва до основ національного спротиву	Нове будівництво споруди подвійного призначення (стрілецького тиру 75м) із захисними властивостями укриття цивільного захисту для персоналу і цивільного населення під час проходження навчання та підготовки до національного спротиву	Цивільний захист	Кількість об'єктів нового будівництва (од.)	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595
	Підготовка населення міста до національного спротиву		Кількість об'єктів капітального ремонту (од.)	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Довкілля**

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор **Департамент захисту довкілля та адаптації до змін клімату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 435 812,987 тис. грн

Напрямок	Діючі проєкти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Адаптація та підвищення стійкості міста Києва до змін клімату, зниження антропогенного впливу і техногенного навантаження на атмосферне повітря, декарбонізація економіки	Будівництво/реконструкція парків	Клімат	Кількість об'єктів (од.)	8	10	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма екологічного благоулуччя міста Києва на 2026-2028 роки (проєкт)
Розроблення та впровадження Концепції «Культурний вигул тварин у місті», упровадження сучасних підходів до утримання тварин, модернізація наявних і створення нових притулків для тварин та облаштування місць їх поховання	Будівництво центру захисту тварин	Клімат	Рівень готовності об'єкту будівництва, %	40,2	100	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма екологічного благоулуччя міста Києва на 2026-2028 роки (проєкт)

Запобігання забрудненню, ефективне управління та раціональне використання водних ресурсів	Реконструкція споруд	Управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	Кількість об'єктів (од.)	8	13	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма екологічного благоулуччя міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
	Будівництво інженерних мереж та споруд	Управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	Кількість об'єктів (од.)	3	7	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма екологічного благоулуччя міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
1. Адаптація та підвищення стійкості міста Києва до змін клімату, зниження антропогенного впливу і техногенного навантаження на атмосферне повітря, декарбонізація економіки 2. Підвищення рівня екологічної обізнаності населення міста, формування екологічної свідомості та культури сталого споживання 3. Збереження біорізноманіття та розвиток природоохоронних територій і зелених зон 4. Запобігання забрудненню, ефективне управління та раціональне використання водних ресурсів	Природоохоронні заходи в місті Києві	Збереження природно-заповідного фонду	Кількість заходів	53	70	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма екологічного благоулуччя міста Києва на 2026-2028 роки (проект)

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Енергетика**

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор **Департамент житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 1 080 480,808 тис грн

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Впровадження проектів з енергозбереження в будівлях закладів бюджетної сфери	Реконструкція внутрішніх інженерних систем у будівлях закладів бюджетної сфери м. Києва, зокрема із застосуванням відновлюваних джерел енергії	Відновлювальні джерела енергії	Кількість реконструйованих об'єктів (од.)	0	343	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)

Модернізація та капітальний ремонт об'єктів комунальної інфраструктури, зокрема пошкоджених внаслідок збройної агресії російської федерації	Реконструкція, модернізація тепло- та електротехнічного обладнання ТЕЦ-5, ТЕЦ-6	Електроенергетика, теплова енергетика	Кількість одиниць обладнання (од.)	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
---	---	---------------------------------------	------------------------------------	---	---	---

Галузь (сектор) для публічного інвестування - Спорт та фізичне виховання

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор - Департамент молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 648 140,879 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток інфраструктури та матеріально-технічної бази для розвитку фізичної культури та спорту, активного відпочинку та оздоровлення	Проведення капітального ремонту будівель закладів молодіжної політики, з дотримання вимог щодо їх доступності та фізичної безбар'єрності.	Спорт та фізичне виховання	Кількість підліткових клубів та інших закладів молодіжної політики, на яких проводяться капітальні ремонти (од.)	39	56	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська комплексна цільова програма "Молодь та спорт столиці" на 2025 - 2027 роки"
	Створення сучасних багатофункціональних навчально-тренувальних, спортивних та оздоровчих комплексів шляхом проведення капітального ремонту спортивних споруд комунальної власності територіальної громади міста Києва, з дотриманням вимог щодо їх доступності та фізичної безбар'єрності.	Спорт та фізичне виховання	Кількість об'єктів фізичної культури, на яких проводяться капітальні ремонти (од.)	41	75	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська комплексна цільова програма "Молодь та спорт столиці" на 2025 - 2027 роки"

Створення сучасних багатофункціональних навчально-тренувальних, спортивних та оздоровчих комплексів шляхом реконструкції спортивних споруд та будівництво спортивних зон в місцях масового відпочинку киян (в т.ч. парки, сквери, пляжі та ін.), з дотриманням вимог щодо їх доступності та фізичної безбар'єрності	Спорт та фізичне виховання	Кількість об'єктів, по яких ведуться роботи з реконструкції та будівництва (од.)	2	6	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська комплексна цільова програма "Молодь та спорт столиці" на 2025 - 2027 роки"
Капітальний ремонт та благоустрій територій позаміських дитячих закладів оздоровлення та відпочинку	Спорт та фізичне виховання	Кількість оздоровчих закладів (од.)	1	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. Міська комплексна цільова програма "Молодь та спорт столиці" на 2025 - 2027 роки"

Галузь (сектор) для публічного інвестування - Житло

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор Департамент будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департамент житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 11 752 439,095 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення житлом громадян, які потребують поліпшення житлових умов (придбання)	Підтримка учасників АТО/ООС та окремих категорій населення (придбання житла)	Житлові рішення	Кількість квартир,(майнових прав), придбаних для громадян, які потребують поліпшення житлових умов (од.)	2718	6490	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська цільова програма забезпечення житлом громадян, які потребують поліпшення житлових умов, на 2025-2027 роки, затверджена рішенням КМР від 21.11.2024 № 177/9985
Забезпечення житлом учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни та членів їх сімей, сімей загиблих, померлих учасників антитерористичної операції, захисників і захисниць України та доступним житлом громадян з числа окремих категорій відповідно до законодавства	Підтримка учасників АТО/ООС та окремих категорій населення (будівництво житлових будинків)	Житлові рішення	Кількість збудованих житлових будинків (од.)	0	2	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська цільова програма забезпечення житлом громадян, які потребують поліпшення житлових умов, на 2025-2027 роки, затверджена рішенням КМР від 21.11.2024 № 177/9985

Забезпечення благоустроєм житлом (у тому числі шляхом відновлення пошкоджених помешкань) сімей, житлові приміщення яких постраждали внаслідок надзвичайних ситуацій	Відновлення, капітальний ремонт конструкцій житлових будинків, пошкоджених внаслідок військових дій	Відновлення житла	Кількість відновлених житлових будинків (од.)	189	435	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська цільова програма забезпечення житлом громадян, які потребують поліпшення житлових умов, на 2025-2027 роки, затверджена рішенням КМР від 21.11.2024 № 177-9985
Забезпечення доступності житла з безпечними, комфортними умовами проживання, зокрема для маломобільних груп населення	Капітальний ремонт житлового фонду з урахуванням безбар'єрності (вхідних груп, в тому числі з облаштування пандусів, ремонт асфальтового покриття, капітальний ремонт ліфтів)	Житлові рішення	кількість житлових будинків (од.)	1140	2892	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
	Реконструкція, модернізація та реставрація ліфтового господарства в житловому фонді міста Києва	Житлові рішення	Кількість ліфтів (од.)	1222	1457	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
Впровадження проєктів з енергозбереження у житловому фонді	Енергозаощадження житлового фонду	Енергоефективні рішення для житлових будівель	Кількість будинків (од.)	2754	6458	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
Сприяння формуванню свідомого та ефективного власника житла	Часткове відшкодування вартості незалежних джерел електричної енергії, які придбані об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, житлово-будівельними кооперативами, обслуговуючими кооперативами, юридичними особами, основний вид діяльності яких 81.10 "Комплексне обслуговування об'єктів" та, управителями багатоквартирних житлових будинків для забезпечення потреб співвласників багатоквартирних житлових будинків міста Києва у 2022 - 2025 роках	Енергоефективні рішення для житлових будівель	Кількість одиниць незалежних джерел енергії (од.)	710	2056	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)

Галузь (сектор) для публічного інвестування - Муніципальна інфраструктура та послуги

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор Департамент житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департамент будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департамент містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 7 099 380,692 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Модернізація та капітальний ремонт об'єктів комунальної інфраструктури, зокрема пошкоджених внаслідок збройної агресії російської федерації	Реконструкція дамб мулових полів та мулопроводів Бортницької станції аерації	Водопостачання та водовідведення	Кількість об'єктів (од.)	0	2	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
	Будівництво, реконструкція, самопливних, напірних каналізаційних, комунікаційних колекторів, зокрема аварійних	Водопостачання та водовідведення	Кількість колекторів (од.)	2	16	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
	Будівництво та реконструкція водопровідних та каналізаційних мереж	Водопостачання та водовідведення	Кількість об'єктів будівництва та реконструкції водопровідних та каналізаційних мереж (од.)	2	23	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
	Реконструкція об'єктів водопровідно-каналізаційного господарства з впровадженням частотного регулювання	Водопостачання та водовідведення	Кількість водопровідно-каналізаційних насосних станцій	0	16	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
Розвиток об'єктів комунальної інфраструктури з використанням сучасних підходів і технологій	Будівництво та реконструкція теплових мереж	Теплопостачання	Кількість об'єктів (од.)	4	21	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
	Капітальні ремонти теплових мереж	Теплопостачання	Кількість об'єктів (од.)	16	19	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
	Реконструкція тепло- та електротехнічного обладнання котелень та впровадження когенераційних установок	Теплопостачання	Кількість котелень (од.)	0	3	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)

	Модернізація та капітальний ремонт котлів, основного та допоміжного обладнання, будівель та споруд СП «ЗАВОД «ЕНЕРГІЯ» КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО»	Теплопостачання	Кількість обладнання (од.)	3	8	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
Забезпечення сталої та безпечної роботи об'єктів комунальної інфраструктури з урахуванням наслідків збройної агресії російської федерації	Відновлення об'єктів системи теплопостачання, пошкоджених внаслідок військової агресії Російської Федерації (будівництво захисних споруд)	Захисні споруди об'єктів інфраструктури	Кількість об'єктів, відновлення, будівництво захисних споруд (од.)	1	5	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
Екомодернізація енергетичних систем міста. Перехід на низьковуглецеві технології	Технічне переоснащення СП "Завод "Енергія" на вул. Колекторній, 44 у Дарницькому р-ні м. Києва в частині системи очищення димових газів	Управління побутовими відходами	Кількість пускових комплексів (од.)	0	2	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
Розвиток ефективної системи управління відходами та розбудова інфраструктури	Комплекс заходів, пов'язаних із захороненням ТПВ, реконструкцією, технічним переоснащенням та утриманням і експлуатацією полігону ТПВ № 5 в с. Підгірці Обухівського району Київської області	Управління побутовими відходами	Площа полігону (га)	0	65	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
Реалізація сучасних принципів просторового розвитку, зокрема принципів комплексної забудови міста, поліцентричності, організації зв'язків та рекреацій, впорядкування вуличного мистецтва та елементів благоустрою	Реалізація сучасних принципів просторового розвитку, зокрема принципів комплексної забудови міста, поліцентричності, організації зв'язків та рекреацій, впорядкування вуличного мистецтва та елементів благоустрою	Містобудування, благоустрій	Придбання спеціалізованої техніки для проведення демонтажних робіт щодо самовільно розміщених ТС, МАФ, інших елементів благоустрою та засобів пересувної дрібно роздрібною торгівельної мережі (од.)	47	60	Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року
Забезпечення сталої та безпечної роботи об'єктів комунальної інфраструктури з урахуванням наслідків збройної агресії російської федерації	Розширення міських кладовищ	Благоустрій	Кількість об'єктів будівництва міських кладовищ та меморіальних скверів (од.)	0	3	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
	Будівництво інших об'єктів на міських кладовищах	Благоустрій	Кількість об'єктів будівництва (од.)	0	3	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)

	Забезпечення ремонту та благоустрою міських кладовищ	Благоустрій	Кількість об'єктів капітального ремонту (од.)	7	28	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
	Реконструкція кремашійного обладнання Ритуальної служби спеціалізованого КП "Київський крематорій"	Благоустрій	Кількість обладнання (од.)	0	6	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
Виконання робіт з інженерного захисту територій	Проведення ремонту гідротехнічних споруд	Благоустрій	Кількість гідротехнічних споруд (од.)	2	21	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
	Виконання робіт з інженерного захисту територій	Благоустрій	Кількість об'єктів (од.)	6	17	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Транспорт**

Найменування структурного Підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор - **Департамент транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період - 14 661 110,580 тис. грн. Крім того, залучені кошти 17 860 281,400 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Модернізація та розвиток вулично-шляхової мережі та штучних споруд міста (мости, шляхопроводи) з урахуванням принципів доступності та гендерних підходів	Будівництво, реконструкція об'єктів вулично-шляхової мережі з урахуванням принципів доступності та інклюзивності	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Кількість об'єктів будівництва/реконструкції вулично-дорожньої мережі (од.)	10	12	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. проект Міської цільової програми розвитку транспортної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки
	Будівництво, реконструкція штучних споруд (мости, шляхопроводи) з урахуванням принципів доступності та інклюзивності	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Кількість об'єктів будівництва/реконструкції штучних споруд (мости/шляхопроводи) (од.)	6	7	
	Капітальний ремонт об'єктів вулично-шляхової мережі з урахуванням принципів доступності та інклюзивності	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Кількість об'єктів капітального ремонту вулично-шляхової мережі (од.)	18	23	

	Капітальний ремонт штучних споруд (мости, шляхопроводи) з урахуванням принципів доступності та інклюзивності	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Кількість об'єктів капітального ремонту штучних споруд (мости/шляхопроводи) (од.)	13	23	
	Оновлення матеріальної бази та спеціалізованої техніки для якісного утримання об'єктів транспортної інфраструктури	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Кількість спеціалізованої техніки та обладнання для забезпечення якісного утримання об'єктів вулично-дорожньої мережі (од.)	69	200	
	Облаштування майданчиків зважування в русі транспортних засобів (WIM - комплекси)	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Кількість об'єктів облаштування (од.)	0	20	
Розвиток мережі та об'єктів метрополітену з дотриманням принципів доступності	Будівництво, реконструкція нових ліній, дільниць та станцій метрополітену з урахуванням принципів доступності та інклюзивності, протипожежної безпеки та цивільного захисту	Громадський транспорт	Кількість об'єктів будівництва/реконструкції об'єктів метрополітену (од.)	5	5	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. проєкт Міської цільової програми розвитку транспортної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки
	Капітальний ремонт ліній, дільниць та станцій метрополітену з урахуванням принципів доступності та інклюзивності, протипожежної безпеки та цивільного захисту	Громадський транспорт	Кількість об'єктів капітального ремонту метрополітену (од.)	2	4	
Якісне оновлення рухомого складу комунального громадського транспорту з урахуванням його екологічності, безпеки, доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Придбання/модернізація рухомого складу (вагонів) метрополітену	Громадський транспорт	Кількість рухомого складу (вагонів) метрополітену, які плануються придбати (в тому числі за рахунок коштів МФО) (од.)	0	80	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. проєкт Міської цільової програми розвитку транспортної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки
	Придбання рухомого складу (автобуси, трамваї, тролейбуси, кабіни фунікулеру) з урахуванням його безпеки, доступності та екологічності	Громадський транспорт	Кількість рухомого складу (автобуси, трамваї, тролейбуси, кабіни фунікулеру) наземного пасажирського транспорту, які плануються придбати (в тому числі за рахунок коштів МФО) (од.)	68	261	
Підвищення ефективності управління транспортною системою міста з використанням цифрових технологій	Будівництво, реконструкція світлофорних об'єктів з урахуванням принципів доступності та інклюзивності	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Кількість об'єктів будівництва/реконструкції світлофорні об'єкти (од.)	20	55	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. проєкт Міської цільової програми розвитку транспортної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки
	Будівництво, реконструкція мереж зовнішнього освітлення із застосуванням сучасних технологій	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Кількість об'єктів будівництва/реконструкції мереж зовнішнього освітлення (од.)	4	9	
	Капітальний ремонт мереж зовнішнього освітлення із застосуванням сучасних технологій	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Кількість об'єктів капітального ремонту мереж зовнішнього освітлення (од.)	64	150	
	Розробка та впровадження інтелектуальної транспортної системи (інформаційно-комунікаційної системи – "Центр управління дорожнім рухом")	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Кількість впроваджених інтелектуальних систем (од.)	0	1	

Удосконалення системи організації руху транспорту	Удосконалення системи організації руху транспорту об'єктів вулично-дорожньої мережі з урахуванням принципів доступності та інклюзивності	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Кількість об'єктів будівництва/реконструкції (од.)	2	4	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. проєкт Міської цільової програми розвитку транспортної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки
	Придбання обладнання та капітальний ремонт світлофорних та інших об'єктів регулювання дорожнього руху з урахуванням принципів доступності та інклюзивності	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Придбання та встановлення технічних засобів регулювання дорожнього руху (од.)	1700	4000	
Підвищення ефективності громадського транспорту та забезпечення якісної транспортної пропозиції	Будівництво, реконструкція об'єктів наземного громадського електротранспорту з урахуванням принципів доступності, інклюзивності та екологічності	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Кількість об'єктів будівництва/реконструкції наземного громадського електротранспорту (од.)	0	2	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. проєкт Міської цільової програми розвитку транспортної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки
	Капітальний ремонт об'єктів наземного громадського електротранспорту з урахуванням принципів доступності, інклюзивності та екологічності	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Кількість об'єктів капітального ремонту наземного громадського електротранспорту (од.)	3	5	
Розвиток велоінфраструктури та інфраструктури для легкого персонального електротранспорту, популяризація велосипедного руху	Розбудова сучасної велоінфраструктури міста шляхом реалізації комплексних схем організації дорожнього руху, а також в разі необхідності шляхом нового будівництва об'єктів вулично-дорожньої мережі	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Протяжність, км	268	1500	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. Проєкт Міської цільової програми розвитку транспортної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування - Соціальна сфера

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор - Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Служба у справах дітей та сім'ї виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період - 1 173 332,357 тис. грн

Напрямок	Діючі проєкти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення надання соціальних послуг установами, закладами соціального захисту, створеними за рішеннями місцевих органів влади	Капітальний ремонт закладів соціального захисту населення, створеними за рішеннями місцевих органів влади	Соціальні послуги	Кількість об'єктів (од.)	1	7	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. Міська цільова програма «Турбота. Назустріч киянам» на 2025-2027 роки»
	Оснащення та переоснащення матеріально-технічної бази закладів соціального захисту населення, створеними за рішеннями місцевих органів влади	Соціальні послуги	Кількість придбаного обладнання (од.)	16	25	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. Міська цільова програма «Турбота. Назустріч киянам» на 2025-2027 роки»

Створення мережі закладів із надання соціальних і реабілітаційних послуг для осіб з інвалідністю, будівництво (реконструкція) споруд подвійного призначення (укриттів) на території закладів соціального захисту з дотриманням вимог безбар'єрності та доступності відповідно до державних будівельних норм України	Будівництво споруд подвійного призначення (укриттів) на території закладів соціального захисту з дотриманням вимог безбар'єрності та доступності	Соціальні послуги	Кількість об'єктів (од.)	0	3	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. Міська цільова програма «Турбота. Назустріч киянам» на 2025-2027 роки»
Розвиток інклюзивної, доступної та безпечної соціальної інфраструктури відповідно до потреб населення	Капітальний ремонт установ галузі соціальний захист	Соціальні послуги	Кількість об'єктів (од.)	11	25	Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року
Удосконалення системи надання соціальних послуг відповідно до потреб населення шляхом модернізації існуючих і запровадження нових видів соціальних послуг з урахуванням гендерних особливостей та принципів інклюзії, якісних і доступних послуг з догляду	Модернізація та оновлення матеріально-технічної бази установ галузі соціальний захист	Соціальні послуги	Кількість придбаного обладнання (од.)	135	185	Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року
	Модернізація та оновлення матеріально-технічної бази закладів соціального захисту населення, центрів комплексної реабілітації осіб з інвалідністю	Реабілітаційні послуги	кількість придбаного обладнання (од.)	16	62	Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року
Створення мережі закладів із надання соціальних і реабілітаційних послуг для осіб з інвалідністю, будівництво (реконструкція) споруд подвійного призначення (укриттів) на території закладів соціального захисту з дотриманням вимог безбар'єрності та доступності відповідно до державних будівельних норм України	Реконструкція приміщень під створення відділення реабілітації з кімнатами для проведення заходів соціальної, фізкультурно-спортивної, фізичної, психологічної реабілітації	Реабілітаційні послуги	Кількість об'єктів (од.)	0	1	Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року
	Реконструкція будівель для створення центрів комплексної реабілітації дітей та осіб з інвалідністю для надання соціальних послуг, послуг у сфері соціального захисту громадян	Реабілітаційні послуги	Кількість об'єктів (од.)	1	6	Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року
Розвиток інклюзивної, доступної та безпечної соціальної інфраструктури відповідно до потреб населення	Капітальний ремонт та облаштування найпростішого укриття	Реабілітаційні послуги	Кількість об'єктів (од.)	0	1	Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року
	Капітальний ремонт закладів соціального захисту населення, центрів комплексної реабілітації осіб з інвалідністю	Реабілітаційні послуги	Кількість об'єктів (од.)	3	4	Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року
Забезпечення поліпшення умов надання соціальних послуг з підтримки та реінтеграції киян - Захисників та Захисниць України, членів їх сімей та киян - членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України шляхом	Створення простору для надання комплексної соціальної підтримки ветеранів та ветеранок війни, зокрема Захисників і Захисниць України та членів їх сімей (проведення капітального ремонту)	Ветерани	Кількість об'єктів (од.)	2	3	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. Міська цільова програма «Підтримка киян Захисників та Захисниць України» на 2023-2025 роки»

технічного оснащення та переоснащення матеріально-технічної бази установ	Оснащення та переоснащення матеріально-технічної бази установ соціального захисту населення	Ветерани	Кількість придбаного обладнання (од.)	91	151	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. Міська цільова програма «Підтримка киян-Захисників та Захисниць України» на 2023-2025 роки»
Надання соціальних послуг особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі шляхом забезпечення діяльності спеціалізованих служб та інших служб підтримки постраждалих осіб (мобільних бригад соціально-психологічної допомоги, денних центрів соціально-психологічної допомоги, шкільної служби «телефону довіри», кризових кімнат, притулків для постраждалих, спеціалізованих служб первинного соціально-психологічного консультування осіб та ін.) з дотриманням вимог фізичної безбар'єрності	Оснащення та переоснащення матеріально-технічної бази закладів соціального захисту населення	Складні життєві обставини	Кількість придбаного обладнання (од.)	0	33	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. Міська цільова програма «Запобігання та протидія домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі на 2025-2027 роки»
Розширення переліку соціальних послуг шляхом створення спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб (служб первинного соціально-психологічного консультування, мобільних бригад соціально-психологічної допомоги тощо), а також покращення (оновлення) безбар'єрного простору та доступності цих служб	Капітальний ремонт Центрів соціальної підтримки дітей та сімей	Складні життєві обставини	Кількість об'єктів (од.)	1	2	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. Міська цільова програма «Запобігання та протидія домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі на 2025-2027 роки»
Надання соціальних послуг дітям та сім'ям з дітьми	Модернізація, капітальний ремонт приміщень діючих міських центрів соціальної підтримки дітей та сімей	Права та інтереси дітей	Кількість об'єктів капітального ремонту (од.)	3	6	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. Міська цільова програма "Діти. Сім'я. Столиця на 2025-2027 роки"
Надання соціальних послуг та підтримки малозабезпеченим, багатодітним, неповним, молодим сім'ям, а також сім'ям, в яких проживають діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування	Модернізація, капітальний ремонт приміщень міських діючих центрів соціальної підтримки дітей та сімей	Права та інтереси дітей	Кількість об'єктів капітального ремонту (од.)	2	4	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. Міська цільова програма "Діти. Сім'я. Столиця на 2025-2027 роки"
Придбання автотранспорту (в т.ч. комплектуючих авточастих) для дитячих будинків сімейного типу для передачі у платне користування батькам-вихователям за 1 гривню на рік	Придбання автотранспорту для дитячих будинків сімейного типу	Права та інтереси дітей	Кількість придбаних автомобілів для дитячих будинків сімейного типу (од.)	1	5	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська цільова програма "Діти. Сім'я. Столиця на 2025-2027 роки"

Створення та облаштування нових дитячих будинків сімейного типу з урахуванням потреб щодо створення безбар'єрного простору	Облаштування діючих або нових дитячих будинків сімейного типу	Права та інтереси дітей	Кількість нових дитячих будинків сімейного типу, які будуть створені (од.)	32	35	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська цільова програма "Діти. Сім'я. Столиця на 2025-2027 роки"
Придбання житлових приміщень для створення малих групових будинків з урахуванням потреб щодо створення безбар'єрного простору	Облаштування діючих або нових малих групових будинків	Права та інтереси дітей	Кількість малих групових будинків, які будуть придбані (од.)	1	2	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська цільова програма "Діти. Сім'я. Столиця на 2025-2027 роки"
Поліпшення умов утримання та виховання дітей у закладах соціального захисту дітей та дитячих будинках сімейного типу	Модернізація, капітальний ремонт центрів соціально-психологічної реабілітації дітей Служби у справах дітей та сім'ї виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Права та інтереси дітей	Кількість об'єктів капітального ремонту (од.)	1	5	Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року
Надання в установленому порядку щорічної фінансової допомоги дитячим будинкам сімейного типу для вирішення матеріально-побутових проблем (зокрема на проведення капітального ремонту приміщень), обслуговування автотранспорту	Капітальний ремонт приміщень дитячого будинку сімейного типу	Права та інтереси дітей	Кількість об'єктів капітального ремонту (од.)	1	2	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. Міська цільова програма "Діти. Сім'я. Столиця на 2025-2027 роки"
Приведення в належний технічний стан та санітарний стан житла (житлових будинків, квартир, інших житлових приміщень), що належать на праві власності, користування дітям-сиротам, дітям, позбавлених батьківського піклування, а також особам з їх числа, та яке розташоване (знаходиться) у місті Києві	Капітальний ремонт квартир, житлових будинків, інших житлових приміщень, що належать на праві власності, користування дітям-сиротам, дітям, позбавлених батьківського піклування, а також особам з їх числа	Права та інтереси дітей	Кількість об'єктів капітального ремонту (од.)	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. Міська цільова програма "Діти. Сім'я. Столиця на 2025-2027 роки"

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Публічні фінанси**

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор) , підсектор - **Департамент комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період - 29 118,882 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
----------	------------------------	-----------	-------------------	-----------------	-----------	-----------

Упровадження європейських стандартів у сфері обліку об'єктів нерухомого майна міста Києва	Створення електронної бази даних технічної та правостановлюючої документації на об'єкти нерухомого майна міста Києва шляхом забезпечення впровадження в експлуатацію, модернізації, інтеграції та супроводу бази даних, придбання необхідного програмно-апаратного та системного програмного забезпечення з його розгортанням та налаштуванням, оцифрування справ щодо оформлення свідоцтв про право власності на об'єкти нерухомого майна міста Києва, формування відповідної бази даних	Управління державними активами	Наповнення електронної бази даних технічної та правостановлюючої документації на об'єкти нерухомого майна міста Києва	92	100	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська цільова програма «Управління об'єктами комунальної власності територіальної громади міста Києва на 2025–2027 роки»
			Кількість оцифрованих справ щодо оформлення свідоцтв на право власності на об'єкти нерухомого майна міста Києва	0	30000	

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація**

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор - **Департамент інформаційно-комунікаційних технологій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департамент (Центр) надання адміністративних послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період - 3 744 682,902 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Зміна моделі управління транспортною інфраструктурою міста/Інформатизація транспортної системи	Розвиток, впровадження, модернізація та супроводження обладнання, програмного забезпечення, програмно-апаратних та програмно-технічних комплексів для управління рухомим складом міського пасажирського та технологічного транспорту, електронного обліку перевезень, систем самообслуговування та оплати проїзду пасажирями	Цифрові інновації та технології	Програмно-апаратний та програмно-технічний комплекс для управління рухомим складом міського пасажирського та технологічного транспорту, електронного обліку перевезень, систем самообслуговування та оплати проїзду (од.)	2	6	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. Комплексна міська цільова програма "Цифровий Київ" на 2024-2027 роки
Підвищення ефективності функціонування системи безпеки	Розвиток комплексної системи відеоспостереження міста Києва, систем забезпечення безпеки, відеоаналітики із розширенням зони функціонування на території Київської області	Цифрові інновації та технології	Засоби відеоспостереження (камери), обладнання, технічні засоби (од.)	2862	8550	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Цифровий Київ" на 2024-2027 роки
Підвищення ефективності превентивних заходів у сфері цивільного захисту	Створення, розвиток, та супровід ситуаційного центру протидії загрозам у місті Києві	Цифрові інновації та технології	Програмне забезпечення та програмно-апаратний комплекс ситуаційного центру протидії загрозам у місті Києві (од.)	2	6	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Цифровий Київ" на 2024-2027 роки

Розвиток інноваційних форм участі для киян (відкрите урядування та електронна демократія)	Створення, розвиток, впровадження та модернізація міських комплексів та систем електронної демократії	Цифрові інновації та технології	Модернізація міських комплексів та систем електронної демократії (од.)	4	9	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Цифровий Київ" на 2024-2027 роки
Зниження кількості ДТП, смертності та травматизму	Створення, розвиток та супровід програмно-апаратного комплексу управління та контролю мереж зовнішнього освітлення міста Києва	Цифрові інновації та технології	Обладнання управління освітленням (од.)	203	240	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. Комплексна міська цільова програма "Цифровий Київ" на 2024-2027 роки
Створення сучасної ефективної платформи управління міською інфраструктурою та даними	Створення, розвиток, впровадження та модернізація цифрових сервісів, систем та реєстрів даних	Цифрові інновації та технології	Програмне забезпечення, системи платформи, реєстри (од.)	6	63	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. Комплексна міська цільова програма "Цифровий Київ" на 2024-2027 роки
	Створення, розвиток та модернізація мережевої інфраструктури, сервісної мережевої інфраструктури, платформи інтернету речей (IoT), мереж доступу, радіомереж, системи отримання та передачі інформації на базі LPWAN та інших сучасних технологій зв'язку, системи відеоконференцзв'язку	Електронні комунікації	Обладнання, програмне забезпечення, технічний засіб (од.)	2378	7662	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Цифровий Київ" на 2024-2027 роки
	Створення, модернізація, функціональне розширення та забезпечення безперервності функціонування міської інфраструктури обробки даних, оренда дата-центрів, придбання комп'ютерного обладнання, оргтехніки, програмного забезпечення та ліцензій на відповідні програмні продукти	Цифрові інновації та технології	Програмне забезпечення, обладнання мережеве, комп'ютерне, оргтехніка (од.)	94	712	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Цифровий Київ" на 2024-2027 роки
	Впровадження, розвиток та дооснащення центру моніторингу та кібербезпеки міських сервісів, закупівля обладнання та програмного забезпечення кібербезпеки, створення, проведення державних експертиз та модернізація комплексних систем захисту інформації	Цифрові інновації та технології	Обладнання для центру моніторингу та кібербезпеки (од.)	3	3	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Цифровий Київ" на 2024-2027 роки
Реорганізація та підвищення ефективності внутрішніх процесів органів міської влади	Створення, впровадження, модернізації платформ та систем автоматизації процесів управлінської діяльності (інформаційних систем управління) та великих даних	Цифрові інновації та технології	Програмне забезпечення, системи, модулі (од.)	7	40	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Цифровий Київ" на 2024-2027 роки
Розвиток та модернізація мережі центрів надання адміністративних послуг (ЦНАП) з урахуванням територіальної доступності, дотриманням принципів інклюзії, безбар'єрності та гендерної рівності	Розвиток та модернізація мережі центрів надання адміністративних послуг (ЦНАП) з урахуванням територіальної доступності, дотриманням принципів інклюзії, безбар'єрності та гендерної рівності	Державні адміністративні послуги	Створення багатофункціонального Центру надання адміністративних послуг (од.)	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Культура та інформація**

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор **Департамент охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департамент суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 441 864,383 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Реставрація та розвиток об'єктів культурної спадщини	Проведення ремонтно-реставраційних, консерваційних робіт, пристосування об'єктів культурної спадщини до вимог сучасного функціонування з дотриманням принципів безбар'єрності та вимог пам'яткоохоронного законодавства	Культурна спадщина та національна пам'ять	Кількість об'єктів культурної спадщини, на яких проводились реставраційні роботи (од.)	6	14	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року. 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська цільова програма "Охорона та збереження культурної спадщини м.Києва на 2025 - 2027 роки"
Модернізація та розвиток відкритих громадських просторів	Створення та модернізація відкритих громадських просторів	Медіа та комунікації	Кількість відкритих громадських просторів (од.)	5	10	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року. 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська цільова програма "Сприяння розвитку громадянського суспільства у місті Києві на 2025 - 2027 роки"
Модернізація та оновлення матеріально-технічної бази закладів культури відповідно до вимог часу, впровадження сучасних технологій з урахуванням потреб усіх верств населення	Модернізація, оновлення та удосконалення матеріально-технічної бази кластерів, клубних закладів	Культурні послуги	Кількість придбаного обладнання (од.)	7	596	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма "Столична культура:2025-2027 роки" Рішення Київської міської ради від 04.07.2024 №1652/9618
	Модернізація матеріально-технічної бази комунальних бібліотек шляхом дооснащення технікою, обладнанням та іншими предметами довгострокового користування	Культурні послуги	Кількість придбаного обладнання (од.)	173	1231	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Столична культура:2025-2027 роки" Рішення Київської міської ради від 04.07.2024 №1652/9618
	Придбання нового обладнання для поліпшення умов надання послуг	Культурні послуги	Кількість придбаного обладнання (од.)	966	1051	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма "Столична культура:2025-2027 роки" Рішення Київської міської ради від 04.07.2024 №1652/9618
	Впровадження в музеях інтерактивних проєкцій, 3D-зображень, 3D - сканувань, голографій тощо шляхом придбання обладнання та програмного забезпечення	Культурні послуги	Кількість придбаного обладнання (од.)	0	130	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма "Столична культура:2025-2027 роки" Рішення Київської міської ради від 04.07.2024 №1652/9618
	Модернізація музейної інфраструктури з метою якісного обслуговування відвідувачів та надання платних послуг	Культурні послуги	Кількість придбаного обладнання (од.)	61	165	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Столична культура:2025-2027 роки" Рішення Київської міської ради від 04.07.2024 №1652/9618

Модернізація та оновлення матеріально-технічної бази закладів культури відповідно до вимог часу, упровадження сучасних технологій з урахуванням потреб усіх верств населення	Матеріально-технічне удосконалення бібліотек з метою забезпечення доступності для громадян	Культурні послуги	Кількість придбаного обладнання (од.)	0	168	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Столична культура 2025-2027 роки" Рішення Київської міської ради від 04.07.2024 №1652/9618
Розвиток інфраструктури для надання високоякісних культурних послуг чоловікам та жінкам, зокрема шляхом створення культурних просторів і кластерів, з урахуванням принципів багатофункціональності, поліцентричності та доступності	Капітальний ремонт та ремонтно-реставраційні роботи бібліотек комунальної власності територіальної громади міста Києва для перетворення їх на сучасні бібліотечні простори з урахуванням принципів безбар'єрності	Культурні послуги	Кількість об'єктів (од.)	16	100	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма "Столична культура 2025-2027 роки" Рішення Київської міської ради від 04.07.2024 №1652/9618
	Капітальний ремонт та ремонтно-реставраційні роботи клубних закладів та інших закладів культури	Культурні послуги	Кількість об'єктів (од.)	0	2	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма "Столична культура 2025-2027 роки" Рішення Київської міської ради від 04.07.2024 №1652/9618
	Капітальний ремонт та ремонтно-реставраційні роботи музеїв комунальної власності територіальної громади міста Києва з урахуванням принципів безбар'єрності	Культурні послуги	Кількість об'єктів (од.)	8	15	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма "Столична культура 2025-2027 роки" Рішення Київської міської ради від 04.07.2024 №1652/9618
	Капітальний ремонт та ремонтно-реставраційні роботи будівель театрів з урахуванням принципів безбар'єрності	Мистецтво	Кількість об'єктів (од.)	5	9	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма "Столична культура 2025-2027 роки" Рішення Київської міської ради від 04.07.2024 №1652/9618
	Капітальний ремонт об'єктів парків культури та відпочинку міста Києва комунальної власності територіальної громади міста Києва	Культурні послуги	Кількість об'єктів (од.)	1	5	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма "Столична культура 2025-2027 роки" Рішення Київської міської ради від 04.07.2024 №1652/9623
Розвиток інфраструктури для надання високоякісних культурних послуг чоловікам та жінкам, зокрема шляхом створення культурних просторів і кластерів, з урахуванням принципів багатофункціональності, поліцентричності та доступності	Реставрація будинків 12-А, 12-Б, 14-А, 14-Б на вул. Мала Житомирська (міські садиби Мурашка) у Шевченківському районі міста Києва (першочергові протиаварійні роботи) з подальшим пристосуванням під багатофункціональний культурний центр	Мистецтво	Кількість об'єктів (од.)	1	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма "Столична культура 2025-2027 роки" Рішення Київської міської ради від 04.07.2024 №1652/9618
	Капітальний ремонт та ремонтно-реставраційні роботи будівель кластерів комунальної власності територіальної громади міста Києва з урахуванням принципів безбар'єрності	Культурні послуги	Кількість об'єктів (од.)	1	6	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма "Столична культура 2025-2027 роки" Рішення Київської міської ради від 04.07.2024 №1652/9618
Забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту відповідно до чинних стандартів, правил, норм	Капітальний ремонт мистецьких шкіл із влаштуванням найпростіших укриттів	Спеціалізована мистецька освіта	Кількість об'єктів (од.)	16	97	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки" Рішення Київської міської ради від 07.12.23 №7508/7549

Створення умов територіальної доступності до закладів освіти (Розвиток мережі закладів освіти)	Капітальний ремонт закладів вищої мистецької освіти	Спеціалізована мистецька освіта	Кількість об'єктів (од.)	2	4	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки" Рішення Київської міської ради від 07.12.23 №7508/7549
	Будівництво, реконструкція закладів освіти	Спеціалізована мистецька освіта	Кількість об'єктів (од.)	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки" Рішення Київської міської ради від 07.12.23 №7508/7549

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Охорона здоров'я**

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор - **Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період - 6 042 494,063 тис. грн. Крім того, залучені кошти - 2 174 303,54 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Будівництво, реконструкція та реставрація в закладах охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, оновлення та забезпечення їх матеріально технічної бази	Будівництво, реконструкція та реставрація в закладах охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва	Екстрена медична допомога	Кількість об'єктів будівництва, реконструкції та реставрації (од.)	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська цільова програма "Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці" на 2024 - 2027 роки"
	Будівництво, реконструкція та реставрація в закладах охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва	Первинна медична допомога	Кількість об'єктів будівництва, реконструкції та реставрації (од.)	0	2	
	Будівництво, реконструкція та реставрація в закладах охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва	Спеціалізована медична допомога	Кількість об'єктів будівництва, реконструкції та реставрації (од.)	0	7	
Проведення капітальних ремонтів у закладах охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва	Проведення капітальних ремонтів у закладах охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва	Екстрена медична допомога	Кількість закладів охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, у яких проведено капітальні ремонти (од.)	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Міська цільова програма "Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці" на 2024 - 2027 роки"
	Проведення капітальних ремонтів у закладах охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва	Первинна медична допомога	Кількість закладів охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, у яких проведено капітальні ремонти (од.)	0	18	
	Проведення капітальних ремонтів у закладах охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва	Спеціалізована медична допомога	Кількість закладів охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, у яких проведено капітальні ремонти (од.)	0	39	

Спеціалізована медична допомога	Закупівля обладнання для закладів охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва	Закупівля обладнання для закладів охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва	Кількість закладів охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, які підлягають забезпеченню (од.)	0	58	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року. 2. Міська цільова програма "Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці" на 2024 - 2027 роки"
---------------------------------	---	---	---	---	----	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Освіта і наука**

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор **Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період 8 089 599,874 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток і забезпечення функціонування оптимальної інклюзивної мережі закладів освіти зі створенням безпечних умов для учасників освітнього процесу	Безпечне освітнє середовище. Капітальний ремонт та облаштування найпростіших укриттів та захисних споруд цивільного захисту в закладах дошкільної освіти, зокрема з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та осіб маломобільних груп.	Дошкільна освіта	Кількість об'єктів капітального ремонту (од.)	142	263	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року. 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Безпечне освітнє середовище. Капітальний ремонт та облаштування найпростіших укриттів та захисних споруд цивільного захисту в закладах загальної середньої освіти, зокрема з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та осіб маломобільних груп.	Шкільна освіта	Кількість об'єктів капітального ремонту (од.)	115	234	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року. 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Безпечне освітнє середовище. Капітальний ремонт та облаштування найпростіших укриттів та захисних споруд цивільного захисту в закладах позашкільної освіти, зокрема з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та осіб маломобільних груп.	Позашкільна освіта	Кількість об'єктів капітального ремонту (од.)	5	10	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року. 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
Розвиток і забезпечення функціонування оптимальної інклюзивної мережі закладів освіти зі створенням безпечних умов для учасників освітнього процесу	Капітальний ремонт та облаштування найпростіших укриттів та захисних споруд цивільного захисту в закладах професійної (професійно-технічної) освіти, зокрема з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та осіб маломобільних груп.	Професійна освіта	Кількість об'єктів капітального ремонту (од.)	0	5	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року. 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"

	Будівництво споруд подвійного призначення у закладах дошкільної освіти	Дошкільна освіта	Кількість об'єктів (од.)	10	15	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Будівництво споруд подвійного призначення у закладах загальної середньої освіти	Шкільна освіта	Кількість об'єктів (од.)	27	52	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Будівництво споруд подвійного призначення у закладах професійної (професійно-технічної) освіти	Професійна освіта	Кількість об'єктів (од.)	0	2	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
Розвиток і забезпечення функціонування оптимальної інклюзивної мережі закладів освіти зі створенням безпечних умов для учасників освітнього процесу	Створення безпечного освітнього простору у закладах професійної (професійно-технічної) освіти (встановлення "тривожних" кнопок, сигналізації (в т.ч. пожежної), камери відеоспостереження, ремонт/встановлення огорож та ін.)	Професійна освіта	Кількість об'єктів (од.)	1	30	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Створення безпечного освітнього простору у закладах фахової передвищої та вищої освіти (встановлення "тривожних" кнопок, сигналізації (в т.ч. пожежної), камери відеоспостереження, ремонт/встановлення огорож та ін.)	Вища та передвища освіта	Кількість об'єктів (од.)	3	11	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Створення безбар'єрного простору в будівлях закладів дошкільної освіти: встановлення пандусів, ліфтів, підйомних платформ, універсальних кабін тощо	Дошкільна освіта	Кількість об'єктів (од.)	61	93	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Створення безбар'єрного простору в будівлях закладів загальної середньої освіти: встановлення пандусів, ліфтів, підйомних платформ, універсальних кабін тощо	Шкільна освіта	Кількість об'єктів (од.)	33	67	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Створення безбар'єрного простору в будівлях закладів спеціалізованої освіти: встановлення пандусів, ліфтів, підйомних платформ, універсальних кабін тощо	Спеціалізована освіта	Кількість об'єктів (од.)	1	3	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
Розвиток і забезпечення функціонування оптимальної інклюзивної мережі закладів освіти зі створенням безпечних умов для учасників освітнього процесу	Створення безбар'єрного простору в будівлях закладів спеціалізованої освіти: встановлення пандусів, ліфтів, підйомних платформ, універсальних кабін тощо	Спеціалізована освіта	Кількість об'єктів (од.)	1	3	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"

	Створення безбар'єрного простору в будівлях закладів позашкільної освіти: встановлення пандусів, ліфтів, підйомних платформ, універсальних кабін тощо	Позашкільна освіта	Кількість об'єктів (од.)	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Створення безбар'єрного простору в будівлях закладів професійної (професійно-технічної) освіти: встановлення пандусів, ліфтів, підйомних платформ, універсальних кабін тощо	Професійна освіта	Кількість об'єктів (од.)	3	9	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Створення безбар'єрного простору в будівлях закладів вищої та передвищої освіти: встановлення пандусів, ліфтів, підйомних платформ, універсальних кабін тощо	Вища та передвища освіта	Кількість об'єктів (од.)	0	7	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
Розвиток і забезпечення функціонування оптимальної інклюзивної мережі закладів освіти зі створенням безпечних умов для учасників освітнього процесу	Реконструкція закладів дошкільної освіти	Дошкільна освіта	Кількість об'єктів (од.)	2	6	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Реконструкція закладів загальної середньої освіти	Шкільна освіта	Кількість об'єктів (од.)	9	16	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Реконструкція закладів професійної освіти	Професійна освіта	Кількість об'єктів (од.)	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Реконструкція закладів фахової передвищої та вищої освіти	Вища та передвища освіта	Кількість об'єктів (од.)	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
Розвиток і забезпечення функціонування оптимальної інклюзивної мережі закладів освіти зі створенням безпечних умов для учасників освітнього процесу	Реконструкція закладів післядипломної освіти	Післядипломна освіта	Кількість об'єктів (од.)	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"

Розвиток і забезпечення функціонування оптимальної інклюзивної мережі закладів освіти зі створенням безпечних умов для учасників освітнього процесу	Капітальний ремонт закладів дошкільної освіти	Дошкільна освіта	Кількість об'єктів (од.)	161	519	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Капітальний ремонт закладів загальної середньої освіти	Шкільна освіта	Кількість об'єктів (од.)	272	521	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Капітальний ремонт закладів спеціалізованої освіти	Спеціалізована освіта	Кількість об'єктів (од.)	10	46	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Капітальний ремонт закладів позашкільної освіти	Позашкільна освіта	Кількість об'єктів (од.)	9	32	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Капітальний ремонт закладів професійної (професійно-технічної) освіти	Професійна освіта	Кількість об'єктів (од.)	3	66	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Капітальний ремонт закладів фахової передвищої та вищої освіти (перелік об'єктів затверджується щорічно)	Вища та передвища освіта	Кількість об'єктів (од.)	3	28	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"
	Капітальний ремонт закладів фахової передвищої освіти та вищої освіти	Інноваційна діяльність	Кількість об'єктів (од.)	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року, 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва 2024-2025 роки"

Напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування - Громадська безпека

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор Департамент муніципальної безпеки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення функціонування та готовності до дій за призначенням комунальних аварійно-рятувальних підрозділів	Будівництво будівлі аварійно-рятувальної станції	Цивільний захист	Кількість об'єктів будівництва (од.)	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Міська шльова програма забезпечення готовності до дій за призначенням територіальної підсистеми міста Києва Єдиної державної системи цивільного захисту на 2024 - 2028 роки, рішення КМР від 7 грудня 2023 року N 7513/7554

Галузь (сектор) для публічного інвестування - Довкілля

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор Департамент захисту довкілля та адаптації до змін клімату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Створення гендерно чутливих публічних просторів та нових центрів міської активності, забезпечення комфортних і безпечних умов перебування киян/киянок і гостей міста в міських просторах (зонах відпочинку, парках, скверах, площах, пляжах тощо) з дотриманням вимог доступності та інклюзивності, розвиток територій з урахуванням гендерного компоненту	Капітальний ремонт парків, скверів, інших об'єктів зеленого господарства м. Києва	Клімат	Кількість об'єктів капітального ремонту (од.)	255	274	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська шльова програма екологічного благоулуччя міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
Запобігання забрудненню, ефективне управління та раціональне використання водних ресурсів	Капітальний ремонт елементів благоустрою на зонах відпочинку біля води в м. Києві та розчистка водойм / будівель рятувально-водолазних станцій	Клімат	Кількість об'єктів капітального ремонту зон відпочинку / будівель рятувально-водолазних станцій (од.)	20	40	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська шльова програма екологічного благоулуччя міста Києва на 2026-2028 роки (проект)

Створення гендерно чутливих публічних просторів та нових центрів міської активності, забезпечення комфортних і безпечних умов перебування киян/киянок і гостей міста в міських просторах (зонах відпочинку, парках, скверах, площах, пляжах тощо) з дотриманням вимог доступності та інклюзивності, розвиток територій з урахуванням гендерного компоненту	Облаштування місць для осіб з інвалідністю на пляжах м.Києва (крісла-амфібії, мобільні пристрої (спуск у воду)	Клімат	Кількість облаштованих пляжів (од.)	3	14	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма екологічного благоулуччя міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
Розроблення та впровадження Концепції «Культурний вигул тварин у місті», упровадження сучасних підходів до утримання тварин, модернізація наявних і створення нових притулків для тварин та облаштування місць їх поховання	Модернізація та переоснащення матеріально-технічної бази ветлікарні	Клімат	Кількість придбаного спецобладнання та предметів довгострокового користування (од.)	36	101	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма екологічного благоулуччя міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
	Капітальний ремонт притулку для тварин та приміщень ветлікарні	Клімат	Кількість об'єктів капітального ремонту (од.)	2	5	
Адаптація та підвищення стійкості міста Києва до змін клімату, зниження антропогенного впливу і техногенного навантаження на атмосферне повітря, декарбонізація економіки	Придбання спеціальної техніки та обладнання для благоустрою зелених насаджень міста Києва	Клімат	Кількість придбаних одиниць техніки та обладнання, (од.)	587	1023	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма екологічного благоулуччя міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
Запобігання забрудненню, ефективне управління та раціональне використання водних ресурсів	Придбання спеціалізованої техніки, обладнання для утримання та обслуговування земель водного фонду м. Києва /для здійснення заходів з рятування людей на воді	Клімат	Кількість придбаних одиниць спеціалізованої техніки, обладнання (од.)	161	262	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма екологічного благоулуччя міста Києва на 2026-2028 роки (проект)

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Енергетика**

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор **Департамент житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)**

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Утілення сучасних інструментів реалізації політики енергоефективності	Забезпечення функціонування технологічних електричних мереж та електрообладнання	Електроенергетика	Кількість одиниць (од.)	0	20	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595 3. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
Впровадження проектів з енергозбереження в будівлях закладів бюджетної сфери	Термомодернізація, ремонт та реконструкція у будівлях закладів бюджетної сфери м. Києва із застосуванням енергозберігаючих технологій	Електроенергетика	Кількість закладів освіти (од.)	0	6	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595
			Кількість закладів охорони здоров'я (од.)	0	1	

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Житло**

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор **Департамент житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)**

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Житловий фонд і благоустрій прибудинкової території	Облаштування ігрових і спортивних майданчиків	Житлові рішення	кількість житлових будинків (од.)	110	241	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2021-2025 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 27.05.2021 № 1241/128
Впровадження проектів з енергозбереження у житловому фонді	Енергозаощадження житлового фонду	Енергоефективні рішення для житлових будівель	Кількість енергетичних сертифікатів (од.)	2	19	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2021-2025 роки, затверджена рішенням Київської міської ради від 27.05.2021 № 1241/128

Галузь (сектор) для публічного інвестування - Муніципальна інфраструктура та послуги

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор Департамент житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Модернізація та капітальний ремонт об'єктів комунальної інфраструктури, зокрема пошкоджених внаслідок збройної агресії російської федерації	Забезпечення функціонування бюветних комплексів	Благоустрій	Кількість бюветних комплексів (од.)	36	52	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
	Будівництво бюветних комплексів та артезіанських свердловин малої продуктивності	Благоустрій	Кількість бюветних комплексів та артезіанських свердловин малої продуктивності (од.)	3	15	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року 3. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
Забезпечення комфортних і безпечних умов перебування киян/киянок і гостей міста в міських просторах	Забезпечення функціонування фонтанів	Благоустрій	Кількість фонтанів (од.)	0	3	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)
	Забезпечення функціонування мережі громадських вбиралень	Благоустрій	Кількість громадських вбиралень (од.)	3	7	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки (проект)

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Транспорт**

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор - **Департамент транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)**

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток паркувального простору міста, удосконалення системи та порядку паркування	Будівництво багаторівневих паркінгів з урахуванням принципів доступності та інклюзивності	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Кількість об'єктів, од.	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. Проект Міської шльової програми розвитку транспортної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки
Відновлення, функціонування, модернізація та розвиток авіаційної інфраструктури	Реконструкція аеродрому Міжнародного аеропорту «Київ» (Жуляни)	Авіаційний транспорт	Кількість об'єктів будівництва/реконструкції, од.	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року; 3. Проект Міської шльової програми розвитку транспортної інфраструктури міста Києва на 2026-2028 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація**

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор **Департамент (Центр) надання адміністративних послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)**

Напрямок	Діючі проекти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток та модернізація мережі центрів надання адміністративних послуг (ЦНАП) з урахуванням територіальної доступності, дотриманням принципів інклюзії, безбар'єрності та гендерної рівності	Розвиток та модернізація мережі центрів надання адміністративних послуг (ЦНАП) з урахуванням територіальної доступності, дотриманням принципів інклюзії, безбар'єрності та гендерної рівності	Державні адміністративні послуги	Збільшення кількості робочих місць з урахуванням територіальної доступності, дотриманням принципів інклюзії та безбар'єрності, од.	4	6	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року; 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Культура та інформація**

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор Департамент культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Напрям	Діючі проєкти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Модернізація та оновлення матеріально-технічної бази закладів культури відповідно до вимог часу, упровадження сучасних технологій з урахуванням потреб усіх верств населення	Реставрація будівлі пам'ятки архітектури національного значення "Кенаса караїмська" на вул. Ярославів Вал, 7 у Шевченківському районі міста Києва з подальшим пристосуванням під театральний концертний простір	Мистецтво	Кількість об'єктів, од.	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма "Столична культура: 2025-2027 роки" Рішення Київської міської ради від 04.07.2024 №1652/9618
	Реставрація та реабілітація з технічним переоснащенням і реконструкцією прибудови ТВЗК "Київський національний академічний театр оперети" на вул. Червоноармійській, 53/3 у Печерському районі міста Києва	Мистецтво	Кількість об'єктів, од.	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма "Столична культура: 2025-2027 роки" Рішення Київської міської ради від 04.07.2024 №1652/9618
Розвиток інфраструктури для надання високоякісних культурних послуг чоловікам та жінкам, зокрема шляхом створення культурних просторів і кластерів, з урахуванням принципів багатофункціональності, поліцентричності та доступності	Реконструкція об'єктів Київського зоопарку на Берестейському проспекті, 32 у Шевченківському районі міста Києва	Культурні послуги	Кількість об'єктів, од.	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма "Столична культура: 2025-2027 роки" Рішення Київської міської ради від 04.07.2024 №1652/9618
	Капітальний ремонт та ремонтно-реставраційні роботи бібліотек комунальної власності територіальної громади міста Києва для перетворення їх на сучасні бібліотечні простори з урахуванням принципів безбар'єрності	Культурні послуги	Кількість об'єктів, од.	0	9	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року 2. Комплексна міська цільова програма "Столична культура: 2025-2027 роки" Рішення Київської міської ради від 04.07.2024 №1652/9618

Галузь (сектор) для публічного інвестування - **Освіта і наука**

Найменування структурного підрозділу, відповідального за галузь (сектор), підсектор Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Напрям	Діючі проєкти/програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток і забезпечення функціонування оптимальної інклюзивної мережі закладів освіти зі створенням безпечних умов для учасників освітнього процесу	Будівництво споруд подвійного призначення у закладах спеціалізованої освіти	Спеціалізована освіта	Кількість об'єктів, од.	0	1	1. Стратегія розвитку міста Києва до 2027 року. 2. План заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року, рішення КМР від 09 жовтня 2025 року №128/10595
	Будівництво, реконструкція, реставрація закладів спеціалізованої освіти	Спеціалізована освіта	Кількість об'єктів, од.	0	3	3. Комплексна міська цільова програма "Освіта Києва. 2024-2025 роки"